,

quia prfefatarum literarura apostolicarum et bullarum praedic- cenlticate.

tarum exhibicioni et praeseutacioni, cseterisque praemissis omni-

bus et singulis dum sic, ut prjemittitur, sub anno Domini et

domini nostri regis Henrici octavi praedicti, mense, die, et loco

praedictis, una cum praenominatis testibus prsesens personaliter

interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideo

hoc prsesens publicum instrumentum sive transsumptum manu
mea propria in quinque pergameni foliis fideliter scriptum

exinde confeci, subscripsi, publicavi, et in hanc publicam formam
redegi, signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi,

una cum appensione sigilli communis dicti capituli Riponiae.

In fidem et testimonium omnium et singulorum prasmissorum,

rogatis et requisitis, etc.

A^otary's mark a fretted device on tivo steps inscribed

' Johes Wright,' and ' Auxilium meum a dno.'

Iir. DOCUMENTS RELATING TO THE VICARS.'

XXXVIII. GRANTS OF TWO MESSUAGES FOR VICARS' RESI-
DENCE BY NICHOLAS DE BONDEGATE.

(RiroN CnvrTKR MS.)

{Indented through about twenty-nine capital letters.)

Universis sanctre mntris ecclesiae filiis praesantes litteras ad a.d. 1304.

modum cyrographi dupplicatas visuris vel audituris, Capitulum Chapter

ecclesiae Sancti Wilfridi Rypun', salutem in Domino sempiter- annoTnne

nam. Noverit universitas vestra quod cum dominus Nicholaus ?.''\"L'^-^'

,

de Bondegate, capellanus, pro salute anunae suae, parentum, et gate of

antecessorum et successorum suorum, dederit at concasserit

Deo et ecclesiae Rypon' prc-edictae, ac canonicis Deo sarviantibus

(1) For Archbishop Corbridge's provision for the vicars, see extract
from hi.^ Eeqister, below.
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ibidem in perpetuum, duo mesuagia cum pertinenciis in villa

Eypon', unum videlicet ad domos ibidem construendas pro

vicariis ejusdem ecclesise ipsas perpetuo inhabitaturis, et aliud

ad sustentacionem domorum in dicto mesuagio constructarum,

prout in cartis feoflfamenti prgedicti Nicholai inde confectis

plenius continetur. Nos affectionem gratuitam dicti domini

Nicholai propensius attendentes, tenore prasencium concedimus

et eciam ordinamus pro nobis et successoribus nostris in per-

petuum, quod proedicti vicarii in confectione prsesencium super-

stites, videlicet domini Hugo de Penyngston, Willelmus de

Ellerker, Eicardus Paa, Eobertus de Asmunderby, Thomas
filius Eoberti jNIariory, et Johannes de Kyllum, quamdiu
vixerint, et quilibet alii locum eorum tenentes et sibi perpetuis

temporibus succedentes, singulis diebus per annum pro anima

proefati domini Nicholai, parentum, et antecessorum et succes-

sorum suorum et omnium fidelium defunctorum servicium

mortuorum, videlicet Placebo, Dirige, et Commendacionem
jugiter dicant prout decet, quodqueper aliquem ipsorum missam

pro defunctis ad altare Sancti Johannis Apostoli et Evangelistte

in ecclesia memorata ante celebracionem missae de Domina pro

animabus supradictorum, singulis diebus ut pr^emittitur, devote

faciant celebrare, ac eciam duos obitus singulis annis in choro

nostro cum aliis ministris dictse ecclesise plenarie et sollemp-

niter, cum Placebo, Dirige, Commertdacione, et missa pro

animabus eorundem et omnium fidelium defunctorum dicant

devote, videlicet unum pridie Tdus Novembris et alium decimo

Kalendas Julii in perpetuum. Et ad omnia et singula praemissa

fideliter observanda, praedicti vicarii superstites in pleno capitulo

in pnesencia nostra, tactis sacrosanctis evangeliis, corporale

sacramentum praestiterunt. Cum autem dictum Nicholaum

rebus huraanis eximi contigerit, similiter concedimus et eciam

ordinamus, quod ejus anniversarius dies in forma prroscripta

cum ea devocione et soUempnitate qua convenit singulis annis

in perpetuum celebretur. Et ut omnia supradicta futuris

temporibus rite procedant, et robur firmitatis optineant, ordi-

namus per pracsentes quod omnes vicarii in perpetuum succes-

suri priusquam admittantur in vicarium, et statu vicariae

gaudeant aliquali, de omnibus et singulis prremissis fideliter

observandis consimile pnrstent sacramentum, Et ut praemissa

omnia et singula robur optineant perpetuae firmitatis,' praesentes

(1) Parti prpesenciiim literarnm ad raoduiu civograplii duplicatarura

penes prsedictiira capitulum renianenti dictu.s Nicliolaiis si^illum suiiiu

apposuit.—(GiL'eniield'i< Register.)
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litteras ad modum cyrographi dupplicatas penes dictum Nieho-

lanm residentes sigillo comiiiuni capituli nostri feciinus com-

muniri. Hiis testibus, Dominis Symoue Ward, patre, Syinone Witnesses.

Ward, filio, Roberto de Nonewyk, Roberto Coyners, Willelino de

Stopham, militibus ; Johanna le Gras, Willelmo Ward, Nicholao

de Hewyk, Johanna de Slyngesby, Willelmo da Cluthenim,

Willelmo Tinctore, Johanna, Willelmo, Stephano, at Nicholao,

filiis ejus ; Johanne de Ebor., Ricardo de Stowa, Nicholao

Huberd, et Johanne fratre ejus ; Willelmo de Schyrwod at

Roberto fratre ejus ; Alano Colstan. Hugona de Schalton',

Willelmo le Vauasur, Willelmo dicto Schot, Willelmo Seriaunt,

et multis aliis. Dat. Rypon' iiij Kal. Junii, Anno Domini M°
trecentesimo quarto, et anno regni regis Edwardi filii regis May 29.

Henrici, tricesimo secundo.'

Endorsed, B. 5.

XXXIX. FOUNDATION OF AN OBIT BY JOHN CLYNT.

(Daenbrotjgh MS. xl.)

Pmesens scriptum cirographatum testatur quod ego Johannes John Ciynt

Clynt senior, capellanus, dedi, eoncessi, et hoc prcesenti scripto tkars.

meo sirographato confirmavi dominis Roberto Baschan', Ricardo

Wakefeld, Johanni de Clynt juuiori, at Johanui de Bondgate,

vicariis acclesice collegiatse Rypon', ij acras tarrae cum suis perti-

nenciis in campo de Rypon' apud Speltreg in diversis locis, Land at

quarum una acra et una roda terrae insimul jacent inter terram ^ "^'

quondam Willelmi Davett ex parte boriali, et terram Waltari

de Ledes ex parte australi, et abbuttat super terram quondam
Johannis de Clotherum versus orientem, at tres rodae insimul

jacent prope ibidem juxta terram Willelmi de Chaml' et abut-

ta(n)t super Grenegate quae ducit usque Whitecliffe. Quas qui- Green lane,

dem duas acras nuper habui ex dono et feoffamento Isoldae de

Kyluyngton' de Ripon'. Habend. et tenend. praedictas ij acras

terrae cum suis pertenenciis praefatis Roberto, Ricardo, Johanni

da Clynte juniori, et Johanni Bondgate, et successoribus suis,

libera, quiete, intigre, bene, et in pace, de capitali domino feodi

illius, per servicia inde debeta et de jure consueta, faciendo

inde per anmmi pro animabus Rogeri da Nunwike, militis, et ForRofr.de

Isabellae uxoris suji?, die obitus sui, unum obitum solempnem
an"d"i7a'-^

in ecclesia supradicta, per ipsos et successores suos, etc. beiia, his

(1) A copy of this document is inserted in Abp. Gi-eenfield's Register,

Part I., between fo. 9 and fo. 10, endorsed ' Douacio domonini \-icariis

ecclesife R>-pon,' and ' Anniver^^ariiis in ecclesia Rippon.' It con^»sponds

with this except in the one place noted.
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XL. FOUNDATION OF OBIT OF ADAM DE SCOTTON AND
OTHERS.

(RiPON Ohaptee MS.)

ABC, ETC., TO T.

Sciaiit pr?esentes et futuri, quod ego Willelraus de Scotton

de Eipon' dedi, conce.ssi, et hac praesenti carta mea indentata

contirmavi Henrico de Plumpton, Koberto Yergeous, Johanni

de Walkynghame, Ricardo de Wakefeld, Johanni de Clynt, et

Ricardo de Blaktoft, vicariis ecclesiEe Eipon, totum ilium

mesuagium cum suis pertinenciis quod jacet in Eipon' super le

Cornhill inter burgagium Nicholai Hubert ex utraque parte, et

abbuttat super le comonebakhows domini Archiepiscopi Ebor.

ibidem ; tenendum et habendum totum praedictum messuagium

cum suis pertinenciis, prgedictis Henrico, Johanni, Eoberto,

Eicardo, Johanni, et Eicardo, et successoribus suis vicariis,

libere, quiete, integre, bene, et in pace, et imperpetuum, de

capitali domino feodi illius per servicia inde debita et de jure

consueta. Et ' faciend. unum obitum singulis annis primo die

mensis Februarii infra chorum ecclesiae Eipon' cum Placebo et

Dirige (de novem leccionibus, et cum una) ' missa de Eequiem

pro animabus Adge de Scotton patris mei, et Alicias de Scotton

matris mese, et animabus omnium fidelium defunctorum im-

perpetuum. Et solvend. similiter annuatim prsedicto primo die

mensis Februarii, Johanni de JNIarton' mergulario ecclesiae

Eipon, pulsanti campanas ad obitam prEedictum qui pro tempore

fuerit, et successoribus suis, quatuor denar. argenti. Et Thomje

Burdon, Bellman villas Eipon' qui pro tempore fuerit, et suc-

cessoribus suis, duos denar. argenti praedicto primo die mensis

Februarii, imperpetuum. Et si continuat praedictum redditum

quatuor denariorum et praedictum redditum duorum denariorum

a retro esse in parte vel in toto ad aliquem terminum, bene liceat

praedictis Johanni et Thomae et (alteri eorum ac) ^ successoribus

suis in praedicto mesuagio cum suis pertinenciis distringere, et

districciones retinere quousque de praedicto redditu quatuor

denariorum et praedicto redditu duorum denariorum cum arre-

ragiis, si quae fuerint, plenarie fuerit satisfactum. Et ego vero

praedictus Willelmus et haeredes mei, totum praedictum mesua-

gium cum suis pertinenciis pra?fatis Henrico, Eoberto, Johanni,

Eicardo, Johanni, et Eicardo, et successoribus suis vicariis

facientibus obitum pnrdictum et solventibus redditum prac-

(1) \^'rittoll ovor era-^uros or in margin. (2) Interlined.
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dichirn prredictis Jobaiini et Thomoe et successoribus suis in

forma pncdicta ut pnedictuin est, contra omnes gentes waranti-

zahiinus iniperpetuuni. In cujus rei testimonium, tarn ego prae-

dietus Willelmus quam pra3fati Henricus, Robertus, Johannes,

Rieardus, Johannes, et Ricardus, partibus hiijus cartie indentat^e

sigilla nostra in perpetuam (7v/)' memoriam alternatim appo-

suimus. Hiis testibus, Jolianne de Clutherom, Johanna de

Shirwod, Roberto de Krunhons, Johanne de Thorold (?), Johanne Witnesses.

de Morpath, et multis aliis. Data apud Ripon', quarto die

mensis Maii, Anno Domini millesimo ccc'"° sexagesimo septimo. May 4.

Six seals have been appended. One is circular and bears

a shield surrounded by an inscription, both defaced. Another,

in a crumbling condition, seems to repjresent a pyx suspended

uncCer a canopy, with the remains of an inscription. S. VI

ON. The rest are gone.

Endorsed, Indentur. vicar, ecclise Ripon. pro obitu Ad. de

Scot ton.

XLI. CHARTER GRANTED BY KING HENRY Y. TO THE
YIOARS.

(DuGDALE, Hist, of Cull. Church at Tltppon, p. 42 ; from Pat. 2 H. 5. part 3,

membr. 27.)

Rex omnibus ad quos praesentes literse pervenerint, salu- a.d. mh.

tern. Sciatis, quod cum sex vicarii in Ecclesia Collegiata beati Henrj- V,

Petri Ripon', ad honorem Dei, et divini cultus augmentacionera,

ab olim fuissent ordinati et stabiliti, qui aliquam habitacionem

infi-a clausum ecclesiro pra?dicta2, in communi non habent ; Archbishop

ac venerabilis pater Henricus Archiepiscopus Ebor. pro eo
^.°,^,e,^

quod iidem vicarii hospicia sua in diversis habitacionibus ^^''h re-

dispersim et non in communi tenent, considerans melius et vicars,

decencius fore ipsos horis, dormitoriis, et refectoriis insimul

in communi quam dispersim commorari, pia intencione com-

motus, quandam parcellam terrae in Ripon' prrefatis vicariis pro

hospicio suo ibidem construendo, in communi simul habendo,

dare et assignare proponat ; ac per plures Christi fideles ipsorum

vicariorum inopiam et indigenciam pie respicientes, diversi

redditus et possessiones eisdeni vicariis pro eodem relevamine

caritative dati fuissent et assignati, ut accepimus, si eorum

inhabilitas, sive incapacitas recipiendi, eis nuUatenus obviaret,

sen obstacuhim prj^beret.

(1) Interlined.
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Nos vero, honestam conversacionem et continuam devocionem

ipsorum vicariorum qui ecclesise praedictae in majori parte indies

sustinent pondus diei et sestus, merito commendantes, ac

prsefati Archiepiscopi et aliorum pia proposita eis subvenire

voleucium promovere atfectantes, ob sinceram affeceionem quam
ad gloriosum confessorem Simctum Wilfridum in ecelesia pr?e-

dicta humatum gerimus et habemiis, de gracia nostra speciali

concessimus pro nobis et hjeredibus nostris, quantum in nobis est,

quod iidem sex vicarii et successores sui vicarii ecclesise prae-

dictae, de se ipsis unum procuratorem, quociens et quando eis

placuerit et videbitur expedire, eligere possint, qui nomen pro-

curatoris vicariorum ecclesiae Beati Petri Kipon' imperpetuum

gerat, et hoc juxta ordinacionem per ipsos in hac parte, absque

aliqua licencia regia vel assensu inde aliqualiter petenda vel

optinenda faciendum.

Quodque iidem procurator et vicarii et successores sui

habeant unum commune sigillum * pro negociis et agendis suis

serviturum ; et quod sint personae habiles, capaces, et perpetuse

ad impetrandum, recipiendum, et adquirendum, nomine pro-

curatoris et vicariorum ecclesiae Beati Petri Eipon', terras,

tenementa, possessiones, et emolumenta spiritualia et tem-

poralia qusecunque, a quibuscunque personis, tam laicis quam
ecclesiasticis, licencia regia primitus obtenta, licet de nobis vel

hat3redibus nostris teneantur eisdem procuratori et vicariis et

successoribus suis in proprietate possidenda imperpetuum, ac

eciam ad prosequendum eorum nomine, omnimodas causas et

acciones reales, personales, et mixtas, cujuscunque generis sint

vel naturae, et ad respondendum et defendendum in eisdem,

coram judicibus ssccularibus et ecclesiasticis quibuscunque.

Et ulterius, de uberiore gracia nostra concessimus, et licen-

ciam dedimus, pro nobis et haeredibus nostris, quantum in

nobis est, praefato Archiepiscopo
;
quod ipse cum consensu

capituli ecclesiae cathedralis Beati Petri Ebor. quandam par-

cellam terrae cum pertinenciis in Eipon', continentem centum

et quadraginta pedes in longitudine, et sexaginta et septem

pedes in latitudine, quic de nobis tenetur in capite, ut dicitur,

dare possit et assignare praefatis procuratori ac vicariis, haben-

dam et tenendam sibi et successoribus suis, pro hospicio suo

inibi construendo imperpetuum. Et eisdem procuratori et

(1 ) Only one impression of this seal is known to the Editor, and that

an imperfect one. It is attached to the indenture for the obit founded by

Thomas Bakhows, a.d. 1515, where sue note.
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vicariis, quod ipsi dictam parcellam terrae cum pertinenciis

a pnt'fato Archiepiscopo recipere possint et tenere, sibi et suc-

cessoribus suis pra?dictis, sicut praedictum est, imperpetuum,

tenore pra^scnciuin similiter licenciain dedimus specialem, 8ta-

tuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis

edito, aut eo quod pn^dicta parcella terrae de nobis teneatur in

capite, sicut praedictum est, seu parcella fundacionis ecclesise

praidicta:^ existat, non obstante. Salvis tamen nobis et haeredi-

bus nostris serviciis inde debitis et consuetis.

Concessimus etiam et licenciam dedimus, pro nobis et haere- Further

dibus nostris prwdictis, quantum in nobis est, praefato procuratori
'^"^

'

^^'"^"^'

et vicariis, quod ipsi terras, tenementa, et redditus, ad valorem

centum solidorum per annum, tam ea quae de nobis tenentur in

burgagio, quam ea quae de nobis non tenentur, adquirere possint

et tenere eisdem procuratori ac vicariis, in auxilium susten-

tacionis suae imperpetuum. Statute praedicto non obstante, dum
tamen per inquisiciones in hac parte capiendas et in cancellaria

nostra et haeredum nostrorum rite retornandas compertum sit

quod id fieri possit absque dampno vel praejudicio nostro ac

aliorum quorumcunque. Intencionis tamen nostrae non existit,

quin canonici ecclesiae praedictae et successores sui ad vicarias

suas in eadem ecclesia cum vacaverint, personas idoneas, jiixta

antiqua statuta, ordinaciones, et consuetudines ecclesias illius

possint canonice praesentare : vicariique ejusdem ecclesiae, prae-

fatis canonicis et successoribus suis, ac eorum jurisdiccioni,

correccioni, et obedienciae in omnibus licitis et canonicis sub-

jaceant et intendant,juxtaantiquas consuetudines, ordinaciones,

et statuta supradicta, praesenti concessione nostra non obstante.

In cujus, etc. Teste Eege apud Westmonasteriura xxii die Julii.

Per ipsum Kegem.

XLII. GRAXT OF A SITE FOR THE VIOARS' RESIDENCE.

(RiPOX f'HArTRR MS.)

Henricus, permissione divina Ebor. Archiepiscopus, Angliae a.u. mi 5.

Primas, et Apostolicae sedis legatus, universis sanctae matris Archbi.shop

ecclesiie filiis ad quos praesentes literae pervenerint, salutem in

Domino sempiternam. Cum sex vicarii in ecclesia collegiata xiieMx

Beati Petri Rypon' ad honorem Dei et divini cultus augmen-
^*^y(^^„

tacionem ab olim fuissent ordinati et stabiliti, qui aliquam hitherto

habitacionem infra clausum ecclesiae praedictae in communi non separate

habeut, ac nos pro eo quod iidem vicarii hospicia sua in diversis houses, are
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habitacionibus dispersim et non in communi tenent, con-

siderantes melius et decencius fore ipsos horis, dormitoriis, et

refectoriis insimul in communi quam dispersim commorari,

quandam parcellam terrse in Kypon praefatis vicariis pro hospicio

suo ibidem construendo in communi simul liabendam,' dare et

assignare proposuerimus, ac per plures Christi fideles, ipsorum

vicariorum inopiam indigenciam pie respicientes, diversi red-

ditus et possessiones eisdem vicariis pro eorum relevamine

caritative dati fuissent et assignati, si eorum inhabilitas sive

incapacitas recipiendi eis nullatenus obviasset seu obstaculum

non prsebuisset, ac dominus noster rex Henricus quintus post

conqusestum,honestam conversacionem et continuam devocionem

ipsorum vicariorum, qui ecclesiaepraedictgeinmajori parte indies

sustinent pondus diei et sestus, merito commendans, ac proposita

nostri et aliorum eis subvenire volencium promovere affectans,

nuper per literas suas patentes de gracia sua speciali concesserit

pro se et haeredibus suis quantum in ipso fuit, quod iidem sex

vicarii et successores sui vicarii ecclesiae prsedictse, de seipsis

unum procuratorem quociens et quandoeis placeret etvideretur

expedire eligere possent, qui nomen procuratoris vicariorum

ecclesiae Beati Petri Rypon' imperpetuum gereret, et hoc juxta

ordinacionem per ipsos in hac parte absque licencia regia vel

assensu inde aliqualiter petenda vel optinenda faciendam,

quodque iidem procurator et vicarii et successores sui sint

personse habiles, capaces, et perpetuge ad impetrand. recipiend.

et adquirend. nomine procuratoris et vicariorum ecclesiae Beati

Petri Ejpon', terras, tenementa, possessiones, et emolumenta

spiritualia et temporalia quoecumque a quibuscumque personis,

tam laicis quam ecclesiasticis, licencia regia primitus obtenta

eisdem procuratori et vicariis et successoribus suis in proprietate

possidend. imperpetuum. Noverit universitas vestra quod nos

praefatus archiepiscopus, virtute licenciae dicti doraini nostri

regis nobis in hac parte concessae, ob specialem affeccionem

quam ad gloriosum confessorem Sanctum Wilfridum in ec-

clesia prsedicta humatum gerimus et habemus, dedimus,

concessimus, assignavimus, et hac carta nostra confirmavimus

Johanni de Ely nunc procuratori vicariorum ecclesiae Sancti

(]) This is what Bp. Gisa did for the canons at Wells in the 11th cent.,

and Leofric did for those of Exeter at the same time. These bishops in-

troduced into England tlie rule of Chrodegang, bp. of Metz, in Upper
Lorraine.—See Freeman's Church of Wells, 30-34, and Norman Conquest,

ii. 80.
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Petri Eypon' et vicariis ejusdem ecclesi^, unam peciara terrae, Ely. now

pareellam manerii nostri de Rvpon', ex parte oecidentali hlnToiit of

pra'bendiB de jNIunkton, continentem centum et quadraginta '''« "'''"'^""

pedes in longitudine, sexat^inta et septem pedes in latitudine,

habend. et tenend. eisdeni procuratori et vicariis et suc-

cessoribus suis pro hospicio suo inibi construendo imperpe-

tuum, ita quod iidem procurator et vicarii et successores sui

et eorura quilibet dicant et dicat singulis diebus in missa sua A special

unam specialem collectam cum secreta et post communione pro forfhegood

salubri statu nostro dum vixerimus imperpetuum, et quod iidem ^^'^^^ "^

procurator et vicarii et successores sui post decessum nostrum bishop

teneant et solempniter celebrent anniversarium nostrum quo- uvin^, and

libet anno die obitus nostri, cum Placebo et Dirige et novem » year's-

psalmis, novem antiphonis, novem leccionibus ae oracionibus he is derd.

pro archiepiscopis consuetis, eum missa de Requiem in crastino

cum nota in ecclesia praedicta imperpetuum. Set si inter festa

Pascbce et Trinitatis nos obire contigerit, tunc praemissa secun-

dum ordinale ecclesiae Ebor. teneant et celebrent ut praefertur,

nisi causa racionabili praepediti existent. Quae tamen omnia

proximo die impedimentum hujusmodi sequente omnino perim-

pleant, ac eciam quolibet die post prandium in communi aula sua Commemo-

psalmum ^De profundis ' cum oracione ' Fideliiim ' pro salubri dinnerln*^"^

statu nostro dum vixerimus, et pro anima nostra cum ab hac common
, . . -IT hall,

luce migravenmus, ac anmiabus praedecessorum et successorum

nostrorum, et omnium fidelium defunctorum imperpetuum
dicant in communi solempniter et devote imperpetuum. Et

insuper quod quilibet vicarius ex nunc imposterum in vicarium

dictae collegiatae ecclesiae admittendus sen aliqualiter recipien-

dus, tempore admissionis sen recepcionis suae, juret ad sancta Vicars'

Dei Evangelia corporaliter tacta, quod omnia et singula superius ^**^ '

ordinata et disposita, firmiter et inviolabiliter perimplebit et

observabit, ac pro posse suo observari faciet, statuto de terris et

tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non ob- statute of

stante. Et nos praefatus Archiepiscopus et successores nostri "
**''^™*"*-

praedictam pareellam terrae cum pertinenciis praefatis procura-

tori et Wcariis et successoribus suis contra omnes gentes waran-

tizabimus et imperpetuum defendemus. Intencionis nostras The canons

non existit quin canonici ecclesiae praedictae et successores sui preTe^n'a-

ad vicarias suas in eadem ecclesia cum vacaverint, personas ^^p^ to

1 . . • ,. . ,. vicarapes,
ydoneas juxta antiqua statuta, ordmaciones, et consuetudmes and their

ecclesiae illius possint canonice praesentare, vicariique ejusdem ivertkar."
ecclesiae praefatis canonicis et successoribus suis ac eorum juris-
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diccioni, correccioni et obedienciae in omnibus licitis et canonicis

subjaceant et intendant jiixta antiqua consuetudines, ordina-

ciones, et statuta supradicta, praesenti eoncessione nostra aon

obstante. In cujus rei testimonium liuic praesenti cartae nostras

Mar 28. sigillum nostrum apposuimus. Data apud Eypon' praedictam,

vicesimo octavo die men sis Marcii, Anno Domini Millesimo

quadringentesimo quintodecimo, et regni regis Henrici quinti

post conquaestum Angliae tercioJ

Fine seal of Ahp. Bowet.

Endorsed.—A. 13.

A.D. 1515.
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XLIII. FOUNDATION OF AN OBIT BY THO. BAKIIOWS, CANON.

(RiroN Chapter MS.)

M B, T B A K II O W S C

Hsee indentura bipartita ac facta inter magistrum Thomam
Bakhous canonieum ac rectorem ecclesiae collegiatfe beatorum
Petri et Wilfridi Riponiae ex una parte, et Johannem Haddylsay,

procuratorem novae bedernae Riponiae, Thomam Herreson,

Johannem Hall, Henricum Crosbe, Willelmum Peyke et Johan-

nem Carver alias dictum Brounfleitt, vicarios ecclesiffi colle-

giatae praedictae ex altera parte, testatur quod praedicti vicarii

concesserunt pro se et successoribus suis imperpetuum, prtefato

magistro Thomae Bakhous et capitulo beatorum Petri et

Wilfridi ibidem perpetuis temporibus duraturo, pro quadam
summa pecuniae, videlicet decem marcarum, praefatis vicariis per

praefatum magistrum Thomam Bakhous data et deliberata pro

reparacione plumbea ad sustentacionem, reparacionem, et tec-

turam dictae novae bedernte, quae longo temporis processu ^

consummata est, ita quod praedicti vicarii pro pluvia cotidie

intus stillante nequeunt in aula sua communi ad mensam nee

ad ignem neque in cameris suis ut tenentur residenciam perso-

nalem observare, ad obitum annuatim celebrandum pro anima-

bus W. Bakhous et Margaretae, parentum pnieftiti magistri

Thomae Bakhous, et pro animabus omnium fidelium defunctorum,

et pro anima pnedicti magistri Thomae Bakhous, postquam ex

hoc saeculo migraverit imperpetiium duraturum sub forma

sequenti, videlicet, quod vicarii praedicti celebrabunt annuatim

praefatum obitum tercio die Marcii cum Placebo et Dirige et

missa cum nota, vel infra decem dies immediate sequentes, et

(1

)

This charter ia No. 43 in Mr. Darnbrougli's book, aud is the only one

known to e.\ist of all that are there copied,

(2) It had been built about a century.—See charter of I4I5.
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solvent procconi proclamauti dictum obitum, j d. Et annuatim Dirige.ami

praedicti vicarii ante incepcionem Placebo pro dicto obitu, music, and

faeient niagnam campanam vigesies quinquies in alt urn sonare, ^']^,|""'"^*

quo facto procedant ad dictum obitum celebrandum. Item dicti bell,

vicarii quotidie post dictas gracias, in dicendo hunc p?almum

Dejprofandls post oracionem Dnminicam et salutacionem angel i- Re piofun-

cam, recitabunt banc clausulam, ^re Maria, et procedant, Et ne "'^ **' ^'

nos, etc. more solito. Praeterea dicti vicarii volunt et con- Power to

cedunt per prnesentes pro se et successoribus suis imperpetuum,

quod quocienscumque deficiant vel omittant dictum obitum

ultra decem dies non celebratum in forma praedicta, tunc bene

liceat magistro Thomae Bakhous dum vixerit, et post mortem
praedicti Tbomae, capitulo beatorum Petri et Wilfridi imper-

petuum, de et in omnibus terris et tenementis dictorum vica-

riorum infra villam et territorium Riponiao, intrare, distringere,

et inde levare et recipere ad faciendum obitum celebrari sub

forma praescripta infra decem dies immediate sequentes, salvo

tamen semper jure dictorum vicariorum iterum reassumendi

potestatem et auctoritatem dicti obitus celebrandi sub forma

praedicta. In quorum omnium praescriptorum testimonium,

partibus harum indenturarum praedictus magister Thomas
Bakhous procuravit sigillum ad causas capituli praedicti ap-

ponere pro parte sua, et Johannes Haddylsay, ex communi
consensu fratrum suorum ibidem vicariorum, sigillum suum
commune apposuit. Dat. Riponiae, secundo die ]\Iarcii, Anno Mar. 2.

Domini Millesimo CCCCC""" x° v*°, et anno regni regis Henrici

octavi post conquaestum AnglijE vij °.

Two oval seals in red wax appended by labels. 1. Pre^

late in chasuble and mitre (no pall) holding a pastoral staff

in his left hand, and elevating the right ivith tioo fingers ex-

tended : InSC ox AD CITATION . .

2. A king presenting to a mitred prelate with cross, a
charter with pendent seal, both figures undei' a canopy on
the dexter side of which is a key and on the sinister' a star.

Under an arch below, a group of heads. Insc, S. Coe
PER REGEM HeNRICUM V*""".

Endorsed, in later hands. Obit. Tho, Backhouse pro 10

marcis dat. vicar, pro reparat. novae Bedernae. A.n. 1515.

R. Hen. 8, 7". H, 59.
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PORTION OF A REGISTER OF EVIDENCES RELATING TO
OBITS, BOUND IN WITH THE ACTS OF CHAPTER.

Ff. 103 a—103j.

(XLIV.)

. . . quemdam annualem obitum solempnem cum nota in

choro dictae ecclesiae collegiatoe Eipon', die obitus Willelmi Wall-

thewe de Eipon', senioris, patris dictorum Willelmi et Johannis

Walthewe, pro animabiis dicti Willelmi Walthewe senioris, ac

anima prsedictse Isoldae, et animabus pr^dictorum Willelmi et Jo-

hannis Walthewe, parentum, benefactorum, et omnium fidelium

defuuctorum, campanis pulsatis. Ita quod dicti vicarii et succes-

sores sui solvent annuatim octo capellanis cantariarum in dicta

ecclesia existentibus et interessentibus ad exequias, commen-
dacionem, et missam, duos solidos et octo denarios, cuilibet

quatuor denarios ; et sex diaconis ad hujusmodi exequias exis-

tentibus, duodecim denarios, cuilibet duos denarios ; et sex

thuribidariis et sex choristis ad hujusmodi exequias existenti-

bus, duodecim denarios, cuilibet unum denarium ; et sacristae

pro pulsacione campanarum, quatuor denarios ; et campanario

proclamanti obitum, duos denarios ; et si aliquis vel aliqui-

dictorum capellanorum, diaconorum, thuribulariorum, choris-

tarum se absentaverit vel absentaverint ab hujusmodi exequiis,

commendacione, vel missa, omittet jus suum sibi solvendum
pro obitu praedicto. In quorum omnium fidem et testimonium
praemissorum, domini Willelmus Barwyke, Willelmus Norton,

Robertus Brompton, Hugo Pyamour, Johannes Bedale, et

Thomas Grundall, vicarii dictae ecclesiae coUegiatae, sigillum

suum commune uni parti hujus voluntatis indentatap, penes
Johannem Wyotte, vicarium ecclesia? Sancti Nicholai in Mekil-
gate in Ebor. et Johannem Clarelle de P^bor., executores testa-

menti dicti Willelmi Walllhew junioris remanentis apposuerunt

;

altori vero parti ejusdem, praedicti Johannes Wyotte et Johannes
Clarelle penes praedictos vicarios et successores suos, sigilla sua

apposuerunt. Hiis testibus, magistro Willelmo Langton, notario,

Roberto Chapmane, Willelmo Abyrforde, civibus et mercatoribus

Ebor. et aliis. Dat. sextodecimo die mensis Februarii, Anno
Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo septimo, et regni

vero regis Henrici sexti post conquaestum Angliae, sexto-

decimo.
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(XLV.)

In Dei nomine, Amen. Per prncsens publicum instrumentum A.n. 1437.

cunctis apparent evidenter, quod anno ah Incarnacione Domini
J'Jj.jjJ.^"^^®

secundum cursum et computacionem ecclesige Anglicange iNIil- notarj-pub-

lesimo quadringentesimo tricesimo septimo, indiccione prima,
thVnijjt

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri,
"[.Y^j''-

domini Eugenii, Divina providencia Papoe quarti anno septimo, fo. 103 a, v.

mensis Februarij die xvij", in ecclesia parochiali ' Beati Nicholai

in Mekylgate, civitatis Ebor. discretus vir dominus Robertus

Brompton, vicarius, ut asseruit, in ecclesia collegiata Beati

Petri Ripon', ac procurator vicariorum eiusdem eeclesiae col- The vicars'

1 . . . • 1 • J. • ui • provost

legiatre, de cujus procuratoria potestate michi notario publico exiiibitcd

subscript© constabat legitimis documentis, in mei ejusdem
f"4lnTup-

notarii publici et testium infranominatorum pr£esencia, una cum port of

domino Johanna Wyotte, capellano, et Johanne Clarell cive property,

Ebor. executoribus, tunc ibidem (exhibuit) quandam cartam

indentatam, virtute cujus vicarii ecclesise collegiatae prsedictae

habent et pacifice, et possident sibi et successoribus suis post

mortem dicti domini Willelmi Walthewe junioris, certa mesua-

gia in villa de Ripon' jacencia, eis per dominum Willelmum

Walthewe seniorem sub certa forma data et concessa, prout in

dicta carta indentata plenius continetur. Qui quidem execu- which the

tores, visa et plenius intellecta carta donacionis prsedictse, et of^he*"^^

aliis dictorum vicariorum evidenciis in hac parte, cognoscentes
^","^"||j['^j

pro firmo quatenus dixerunt quod dicti vicarii ecclesiae collegiata^

praedictre solum et in solidum habent et habere debent justum

titulum in mesuagia antedicta cum suis pertinenciis, prout tarn

ex inspeccione dictse cartas quam confessione praefati domini

Willelmi Walthewe junioris dum vixit didicerunt, omnibus et

omnimodis juri, titulo, et clameo, si quae eis in praedictis mesua-

giis, seu aliqua parcella eorundem, virtute testamenti praedicti

vel alias qualitercunque, competere vel accidere poterint, ex sua

certa scientia meroque motu et spontanea voluntate renun-

ciarunt publice tunc ibidem. Jurarunt insuper iidem executores renouncing

ad sancta Dei evangelia per ipsos et eorum utrumque coram me "„ /j,*!"^

notario publico et testibus infra scriptis corporaliter tacta, quod i'-»""'-

nee ipsi executores vel aliquis alius eorum nomine hujusmodi

renunciacionis per ipsos ut praefertur libere factae contravenirent

(1) There was not felt to be any impropriety in executing legal docu-

ments within the walls of a chui-ch, in times when every business of life

was, in theory at least, a religious exercise.—St. Nicholas' Micklegate dues

not now exist.
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The pro- sell coiitraveuiret aliqualiter in fiituviim. Qiiibus sic factis,

darecUiie prffifatus domiiius Kobertus Brompton, procurator praedictiis,

vicars to 1)6 promisit fide sua media quod vicarii ecclesiae collegiatas prae-
responsiljle \, iii i- ?.,..
for the dictEe, et eorum successores, celebrabunt obitum praefati dommi

Willehni Walthewe junioris in eademecclesiacollegiata singulis

annis imperpetuum, sub modo, forma, et condicionibus in qiii-

busdam iudenturis inter dictos vicarios et executores inde factis

plenius expressatis. Super quibus sic gestis, tarn dictiis dominiis

Kobertus procurator quam executores antedicti requisiverunt

me notarium infrascriptum sibi conficere publicum instru-

mentum. Acta fuerant haec prout supra scribuntur et reci-

tantur, sub anno Domini, indiccione, pontificatu, mense, die, et

AVitnesses. loco prsedictis : praesentibus honestis viris Roberto Ketill et
fo 1 ()^ h

Johanne Stayneburn, civibus eivitatis prsedictse,. testibiis ad

prsemissa vocatis et rogatis.

Notnrv's Et ego Willelmus Langton, elericus, Ebor. diocesis publicus

auctoritate apostolica notarius, prsemissis omnibus et singulis

dum sic ut praemittitur sub anno t)omiui, indiccione, ponti-

ficatu, mensis die, et loco praedictis agebantur et fiebant, una
cum testibus praenominatis, praesens personaliter interfui, ea-

que omnia et singula sic fieri vidi, audivi, scripsi, publicavi, et

banc publicam formam redegi, meisque signo et nomine con-

Buetis signavi, rogatus et requisitus, in fidem et testimonium

omnium praemissorum.

(XL^rl.)

Grant of a Omuibus hoc scriptum indentatum visuris vel audituris,

Johannes Herreson de Melmyrby, salutem in Domino.

Cum Kobertus Brompton, procurator vicariorum ecclesiae

collegiatae Kipon, octavo die mensis Novembris, Anno regni

regis Henrici sexti post conquaestiim tricesimo octavo, michi et

haeredibus meis dederit, concesserit, et per cartam siiam inden-

tatam confirmaverit, unum mesuagium ' situatam est inter

mesuagium raeum ex una parte et venellam quae jacet inter

supradictum mesuagium et mesuagium Willehni Wrampain ex

altera ^ parte, habendum et tenendum, raichi et haeredibus meis

in perpetuum, reddendo inde annuatim eidem procuratori et

successoribus suis vicariis ad festa Pentecostes et Sancti Martini

(1) The cniinterpart has been entered as well. The second copy supplies

woi-ds which are missing here, viz. * in villa Ripon', quod quidem mesua-

t^iuni.'

(2) * Alia/ second copy.

messiiMf^e

in liijion
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in yeme, tres solidos et quatuor denarios, aequis porcionibus, et To pay a

si contingat dictum redditum trium solidorum et quatuor dena- Z°4j_ to

riorum a retro fore in parte vel in toto post alteram terminum t''« vicars,

terminorum praedictorum quo solvi debeat non solutum, quod Claim of

tunc bene liceat prrefatis ' Roberto et successoribus suis qui pro distrain.

tempore fuerint, intrare et distringere et districciones inde

abducere, fugare, et penes se retinere, quousque sibi et succes-

soribus suis de prgedicto redditu cum arreragiis si quae fuerint

plenarie fuerit satisfactum et persolutum. Noveritis me prae-

fiitum Johannem Herreson concessisse, et prsesenti carta mea Grant of

confirmasse praefato Roberto et successoribus suis vicariis, quod distrain,

si dictus annualis redditus trium solidorum et quatuor dena-

riorum a retro fuerit in parte vel in toto post aliquem terminum
quo solvi debeat non solutum, videlicet ad festa Penticostes et

Sancti Martini, aequis porcionibus, quod extunc bene liceat

praefato Roberto procuratori et successoribus suis qui pro

tempore fuerint in mesuagio meo jacente juxta mesuagium
supradictum, ac in omnibus mesuagiis, terris, et tenementis

meis in \-illis de ]Melmyrby et Howgrave juxta Sutton et Rayne-

ton,^ ac in qualibet parcella eorundem, intrare et distringere,

et districciones inde abducere, fugare et penes se retinere,

quousque sibi et successoribus suis de praedicto redditu cum f"- 103 b, ».

arreragiis, si quae fuerint, plenarie fuerit satisfactum et perso-

lutmn. In cujus rei testimonimn huic praesenti cartae partes

praedictae sigilla sua alternatim apposuerunt. Hiis testibus. Witnesses.

Willelmo Wrampain, Johanne Dogeson, Johanne Rande, Ricardo

Frankysh, Johanne Pyper, et aliis.

Dat. nono die mensis Novembris, Anno regni regis Hen-
rici sexti post conquaestum Angliae tricesimo octavo.

(COUNTERPART.)
Omnibus, etc.

Obitus Thomae Pakhardy et Agnetis uxoris ejus^ fiat die fo.io.ic.

Sabbati prox. ante Ascencionem Domini, pro quo percipiunt sex pakhnrdv'

vicarii annuatira de domo in le Fleshameh, qnondam ejusdem 'oi^kept

Thomae, iij^ iiij*^, aequis porcionibus, ad festa ^Martini et Pen- day before

tecostes, ut patet per cartam inde confectam.

(1) * Praefato/ second copy.

(2) All these places are in the wapentake of Hallikeld, lying near

together, and not far from Ripon.

(3) Probably the parents of the Tlio. Pakhardy, who makes the follow-

ing grant.

Oct. 9.

A.D. 1459.

Ascension.
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A.D. 1386.

Thomas
Pakhardy
and Alice,

his wife,

grant a
rent of

OS. 4d.,

from a bur-
gage in the
market-
stead,

to thre(

vicars.

Power to

dLstrain.

Witnesses.

June 11.

(XLVII.)

Sciant praesentes et futuri quod nos Thomas Pakhardy de

Eipon', et Alicia uxor mea, dedimus, concessimus, et hac

prsesenti carta nostra confirmavimus, dominis Kicardo de Wake-
felde, Johanni de Bondegate, et Johanni de Clynte juniori,

vicariis ecclesiae collegiatse Eipon', quendam annuum redditum

trium solidorum et quatuor denariorum extunc de uno burgagio

in Eipon in le Marketstede, sicut jacet inter mesuagium in

tenm-a Johannis de Berwyke ex una parte, et mesuagium Wil-

lelmi le Easkell ex altera parte, percipiendum ad terminos

Pentecostes et Sancti Martini in yeme per sequales porciones.

Et nos vero preedicti Thomas et Alicia, heredes et assignati

nostri, prsedictum annuum redditum praedictorum trium soK-

dorum et quatuor denariorum prtefatis Eicardo, Johanni, et

Johanni, heredibus et assignatis suis, contra omnes gentes

warantizabimurf, et imperpetuum defendemus. Et si contingat

preedictum annuum redditum trium solidorum et quatuor dena-

riorum a retro esse in parte vel in toto ad aliquem terminum
QUO solvi debeat per quadraginta dies si petatur, quod extunc

bene liceat prajfatis Eicardo, Johanni, et Johanni, heredibus et

eorum assignatis in prasdicto burgagio cum suis pertinenciis

distringere, et districciones inde dedueere et asportare, quousque

de prsedicto annuo redditu, et de arreragiis si quae fuerint,

plenarie fuerit satisfactum. In cujus rei testimonium huic

praesenti cartte sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus, Jo-

hanne de Hawkeswyk, Eicardo de Sunnyng, Willelmo de Ledes,

Willelmo de Thornton, Johanne de Stowe, et aliis.

Dat. apud Eipon' in festo Sancti Barnabi {sic) apostoli,

Anno Domini Millesimo tricentesimo octogesimo sexto.

fo. 103 e, V.

John de
Clynte
transfers

the 11 hove
to three
other
vicars. Oct.

28, 1411.

Witnesses.

(XLVIII.)

Sciant praesentes et futuri quod ego Johannes de Clynte,

capellanus, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi

dominis Johanni de Ely, Eoberto Merott, et Johanni de Thorn,

perpetuis vicariis in ecclesia collegiata Eipon', quendam annuum
redditum trium solidorum et quatuor denariorum (etc. as above).

Hiis testibus, Willelmo de Ledes, Willelmo de Fencotes,

Johanne de Berwyke, Eoberto Marshall, Eicardo de Eichmonde,
Thoma Pape, et aliis.

Dat. apud Eipon', in festo Apostolorum Symonis et Judae,

Anno Domini Millesimo quadringentesimo undecimo, et regni

regis Henrici iiij" post conquaestum AnglicC tcrciodecimo.
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Obitus Willelmi Vawsour, canonici, fiat xiij" die Julii, pro Obit of w.

quo nuper percipiunt vj vicarii annuatim de Aldefelde Northows, to*be*kept

ix s. ad festa Sancti Martini et Peutecostes, per aequales por- "" J"ly ^'^^

ciones, imde sol. ad festum Sancti Martini pra?hendario prse-

bendse de Gevyndale, iij s. iiij d. et ad festum Pentecostes, iii s.

vj d., et sic remanet vicariis tantum xiiij d., quos camerarius

vicarius solet habere pro feodo suo illo anno. Item habent pro

eodem obitu unam acrara terrffi jaccntem juxta viam quae ducit

a Stayubrygate usque ad ]\Iolendinum Orientale modo in tenura

Johannis Croyser, et reddit per anunm, ij s. Item habent pro

eodem obitu {tenementwiii ?)dudum vacuum in Stayubrygate de

novo sedificatum, svimptibus executorum Eicardi Sunnyng, cum fo. 103 d.

quadam summa pecuniae, ut prgefertur.

Obitus Alani Balyeman et Agnetis uxoris ejus fiat vicesimo Obit of A.

secundo die mensis Junii, pro quo habent vj vicarii unum to"i^e^kept'

tenementum in Walhnylnbanke,^ modo vocato Bedernehanh^ '^^ ^^^^ 22.

modo in tenura Thomge Colhowe, et reddit per annum pro

nunc xxij s., unde sol. dictis vicariis annuatim summo altari

ecclesiae collegiatse Ripon' ij s., ut patet in carta antique

bedernae.

Obitus Hugonis de Roderham, canonici, fiat vicesimo sep- Obit of

timo die Junii, pro quo percipient vj vicarii in die obitus,
,^i^,priiam"

annuatim, de Willelmo Bowlande, capellano cantariae Sanctas to be ke|)t_

Trinitatis, ij s., et diaconi pro eodem, xij d., quam vero petunt

solvi pro gardinis Roderham in Nethyrsl-plgate, vocatis Roder-

ham garthes, et sol. per decretum magistri Willelmi Scrop,

canonici.

Obitus Agnetis Skrevyne fiat nono die Julii pro quo habent Obit of

sex vicarii, et recipiunt annuatim de custodibus fabricae ecclesiae, ven""to'be

in die obitus, de domo supra Scolhoivs, ix d. kept on
' ^ July 9.

Obitus Margaretae de Mylne fiat xiij die mensis Julii, pro oi)it of

quo percipiunt sex vicarii in die Sanctae Scolasticre virginis,
^{vjinp t^

de capellano cantariae Sanctae Marige in Lady Kirk, -pro quodam be' kept on
1

.

.

,

July 13.
gardmo ex opposito.

(XLIX.)

Sciant praesentes et futuri, quod nos Ricardus de Grydd, de Rio. de

Goldesburgh, et Alicia uxor men, dedimus, concessimus, et hac ^''7^/'
"'"'^^

o ' ' ' 'a toft near

(1) See Chapter Act.-, p. 8i, 11.
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Elveshow
to John
Bvndelows,
June 30,

1221,

subject to

a rent-

charge
of ISd.

payable to

the vicars.

Witnesses.

fo. 103 d.

prsesenti carta nostra confirmamus Johanni Byndelows et

Agneti uxori suae pro quadam summa pecunise qiiam nobis prse

manibus dedit, unum toftum cum pertinenciis jacentem inter

pratum Elueshowe et viam quae se extendit de Staynbrygate

usque ad molendinum quod vocatur IMolendinum Orientale,

habendum et tenendum, praedictis Johanni et Agneti, haeredibus

suis et suis assignatis, de Deo et ecclesia Beati AVilfridi Kipon',

et vicariis ejusdem ecclesiae, libere, quiete, integre, bene, et in

pace imperpetuum. Eeddendo inde per annum praedictis vicariis

et successoribus suis, octodecim "denarios argenti ad festum

Sanctae Scolasticae virginis, pro omni servicio saeculari, exaccione,

et demanda, ad prsedicitum toftum pertinentibus imperpetuum.
Et nos vero praedicti Kicardus et Alicia, et haeredes nostri,

praedictum toftum cum pertinenciis praedictis Johanni et Agneti,

heredibus suis, et suis assignatis, contra omnes homines waran-

tizabimus imperpetuum. In cujus rei testimonium huic prae-

senti cartae sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus, domino
Rogero de Bondegate, capellano ; Petro de Malton ; Petro

de Crakall ; Johanne Sale ; Johanna Sale, juniore ; Roberto

Colstane ; Adamo de Scotton, et aliis. Dat. apud Ripon', die

Marcurii prox. post festum Sancti Johannis Baptistae, Anno
Domini jNIillesimo ducentesimo vicesimo primo.'

Obit of H.
Ploinpton,

to be on
August 2.

Obitus Henrici Plompton, vicarii, fiat secundo die mensis

Augusti, pro quo percipiunt vj vicarij annuatim ad festa Martini

et Pentecostes, de capellano cantariae Sanctae Trinitatis, pro j

domo in Anesgate, juxta tenementum Abbatis de Fontibus, ij s.

et imperpetuum.

Et notandum est quod dictus domus non est in mortasement

dictae cantarite, licet (blank).

Henry de
I'lcmpton
grants to

three chap-
lains a
nie>sua}{e

in Annes-
gate, July
2'J, 13(;9.

(L.)

Sciant praesentes et futuri quod ego Henricus de Plompton,

vicarius ecclesiae collegiatns Ripon', dedi, concessi, et hac pra^senti

carta mea confirmavi Johanni de Clynte seniori, Johanni de

Stayndrop, ot Johanni de Clynte juniori de Ripon', capellanis,

totum ilhid mesuagium cum suis pertinenciis quod jacet in

Ripon' in Annesgate, inter mesuagium Johannis de Tanfelde

ex parte una, et toftum abbatis de Fontibus ex parte altera.

Tenendum et habendum totum praedictum mesuagium, cum

(1) For auother sale, and a grant of tliis same toft, subject to the same
rent-charge, see below, among the Private Grants.
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suis pertiuenciis, pryedictis Johauni, Johanni, et Johanni, haere-

dibiis et assiguatis suis, libere, quiete, integre, bene et in pace

et imperpetuum de capitali domino feodi illius per servicia inde

debita, et de jure consueta. Et ego vero prgedictus Henricus

et heredes mei totum prfedictum mesuagium cum suis perti-

nenciis prtefatis Johanni Johanni et Johanni haeredibus et

assignatis suis ut prsedictum est contra omnes gentes waranti-

zabimus et defendemxis imperpetuum. In cujus rei testi-

monium huie prsesenti cartae sigillum meum apposui. Hiis Witnesses,

testibus, Johanne de Shirwod ; Koberto de Bronhows ; Johanne

de Tanfelde ; Willehno de Scotton ; Johanne de Staynlay,

Fleshour, et mult is aliis.

Dat. apud Eipon', die Dominica prox. post festum Beat!

Jacobi Apostoli, Anno Domini Millesimo ccc™° sexagesimo

nono.

(LI.)

Pateat universis per prsesentes, quod ego Henricus de Henry de

Plompton, vicarius ecclesiae collegiataB Eipon', attoniavi et loco nppomts'an

meo posui dilectum mihi in Christo dominum Johannen de attorney to

give pos-
"SValkyngham, vicarium ecclesife prsedictse, certum attornatum session of

meum, ad liberandam plenam seisinam nomine meo Johanni de
j'jfiv

29^^'

Clynte seniori, Johanni de Stayndrop, et Johanni de Clynte 1*^69.

juniori de Eipon, capellanis, haeredibus et assignatis suis, de toto

illo mesuagio cum suis pertiuenciis jacente in Eipon' in Annes-

gate, inter mesuagium Johannis de Tanfelde ex parte una et

toftum abbatis de Fontibus ex parte altera, quod quidem
mesuagium praedicti Johannes, Johannes, et Johannes, habent

ex dono et concessione mea secundum tenorem cujusdam cartie

meae inde plenarie factae. Eatum et gratum habens et habiturus fo. 103 e.

quicquid idem Johannes de Walkyngham nomine meo dixerit

faciendum in praemissis. In cujus rei testimonium praesentibus

sigillum meum apposui.

Dat. apud Eipon, die Dominica prox. post festum Beati

Jacobi Apostoli, Anno Domini Millesimo tricentesimo sexagesimo

nono.

(LII.)

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Matild, relicta Matilda,

Stephaui de Hoperton de Eipon', salutemin Domino. Noveritis gTteph. de

me relaxasse, remisisse, et omnino de me, haeredibus, et assiff- Hoperton,

. .
1 /-,1

resif^is all

natis meis imperpetuum quietum clamasse Johanni de Clynte, claim in

seniori, Johanni de Stayndropp, et Johanni de Clynte, juniori
'^*^ ^*''*''''^'
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July 30,

1369.
de Eipon', capellanis, heredibus et assignatis suis, totum jus et

clameum meum quod unquam habui, habeo, seu aliquo modo
de caetero habere potero, in toto illo mesuagio cum suis per-

tinenciis quod jacet in Eipon' in Anesgate inter mesuagium
Johannis de Tanfelde ex parte una et toftum abbatis de

Fontibus ex parte altera, quod quidem mesuagium praedicti

Johannes, Johannes, et Johannes, habent ex dono et feoffamento

Henrici de Piompton, vicarii ecclesise collegiatse Eipon'. Ita

videlicet quod nee ego prredicta Matilda nee haeredes mei nee

aliquis pro me seu nomine meo aliqiiid juris vel clamei in

praedicto mesuagio cum suis pertinenciis de cgetero exigere vel

vendicare poterimus in futurum, sed ab omni accione sumus
exclusi per prsesentes imperpetuum. In cujus rei testimonium

praesenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Johanne

de Shirwode ; Eoberto de Brounhows ; Johanne de Tanfelde
;

Willelmo de Scotton ; Eoberto Skayffe ; et multis aliis.

Dat. apud Eipon', die Lunae prox. post festum Beati Jacobi

Apostoli, Anno Domini Millesimo tricentesimo sexagesimo

(LIII.)

JohnClj-nt, Sciaut prsescntes et futuri quod ego Johannes Clynte junior,

touifother vicarius, dedi, concessi et hac praesenti carta mea confinnavi

five vicars Johauui de Bondegate, Johanni Ely, Eoberto Merott, Johanni

rent of 2s. Quyiiton, ct Jacobo Conyngeston, vicariis in ecclesia collegiata

above Feb Kipoi^N queudam annualem redditum duorum solidorum exeun-

4, 1399. tern de uno mesuagio cum suis pertinenciis sicut jacet in Eipon

in Anesgate inter mesuagium Johannis de Tanfelde ex una

parte, et toftum abbatis de Fontibus ex parte altera, perci-

piendum ad terminos Pentecostes et Sancti Martini in yeme per

aequales porciones, habendum et tenendum pra?dictum annualem

redditum duorum solidorum praefatis Johanni, Johanni, Eoberto,

fo. 103 e. V. Johanni, et Jacobo heredibus suis, et eorura assignatis imper-

Power to petuum, ad terminos praedictos, per aequales porciones. Et si

contingat dictum annualem redditum duorum solidorum a retro

esse in parte vel in toto ad aliquem terininum quo solvi debeat,

quod per viginti dies, si petatur, quod extunc bene liceat

praefatis Johanni, Johanni, Eoberto, Johanni, et Jacobo, here-

dibus et eorum assignatis in praedicto mesuagio, cum omnibus

distrain.

(1) For other matter relating to the Pliimptona see the Podswovth

manuscript SS., pp. 22, 28, 32, 3G, 40, 47, 51, 103, and the volume re-

ferred to above, p. 83, note.
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suis pertinenciis, distringere, et districciones inde ducere

quousciiie de prajdicto annuali redditu et arreragiis, si quae

fuerint, plenarie fuerit satisfactum. Et ego vero prsedictus

Johannes Cljnte, heredes et assignati mei, praedictum annualem

redditum duoruni solidorum pnefatis Johanni, Johanni, Roberto,

Johanni, et Jacobo, lieredibus et eorum assignatis, contra omnes
gentes warantizabiinus et imperpetuum defendemus. In cujus

rei testimonium huic priBsenti cartae sigillum meum apposui.

Hiis testibus, Willelmo de Ledes ; Willelmo de Thorntonn ; Witnesses.

Johanne Percy ; Willelmo Colstane ; Eicardo de Eichmonde
;

et aliis.

Dat. Ripon', die Martis prox. post festum Purificacionis

Beatse jNIarioe Virginis, Anno Domini Millesimo trecentesimo

nonogesimo nono.

Item habemus instrumentum de eodem.

Obitus Johannis Frankysh senioris, Wynandi de Rodys, Obit of

Jobannis Hawkyswyk, et Julianae uxoris eorundem ' fiat iiij*° kyi'hJnX"
die mensis Aiigusti, pro quo habent sex vicarii unum tenemen- others, to

Tw, ^ . , r 1 r>, 1 •. 1 . I'e kept on
tum m rioxumgate, modo m tenura Makyn bmyth, et reddit August 4.

per annum x s., unde iidem vicarii solverunt annuatim sex

diaconis interessentibus obitui eorundem xviij d., sed modo sol-

vunt choristis interessentibus eidem obitui ij s., cuilibet ij d.

;

sacristae pulsanti iiij campanas, iiij d. ; et belman proclamanti

obitum eorundem, ij d. unde carta ejusdem sequitur.

(LIV.)

Sciant pr?esentes et futuri, quod ego Johannes de Clynte, Oct. 6,

capellanus, dedi, concessi, et hac prsesenti carta indentata j'ohn'de

confirmavi Roberto Basthane et Johanni de Bondegate, vicariis Ciynte

ecclesise collegiat?e Ripon', unum burgagium cum suis perti- two vicars

nenciis, jacens in Ripon' in Westgate, inter burgagium magistri
fjj^"'^^''^?^

Johannis de ClifForde, thesaurarii Ebor', ex parte una, et mesua- gate, for

gium meum ibidem ex parte altera, habendum et tenendum ""^ ^ '

'

praedictum burgagium cum suis pertinenciis praefatis Roberto

et Johanni haeredibus et assignatis suis libere, quiete, integre,

bene, et in pace imperpetuum, de capitali domino feodi illius,

per servicia inde debita, et de jure consueta. Et faciendum

unum obitum infra chorum ecclesiae collegiatae Ripon' cum fo. 103 f.

Placebo et Dirige et cum quadam missa de Requiem cum nota,

quolibet anno imperpetuum, quarto die mensis Augusti, pro Ou Au-. 4.

(1) lu the iudeuture, ' uxoris suic'

140 MEMORIALS OF EIPON.

Payments
to the
church
officers.

Witnesses.

animabus Johannis Frankysh, Wenandi del Eodes, Johannis de

Hawkeswyke, cum de hoc saeculo migraverint, et Julianae nuper

uxoris suse, necnon pro animabus omnium fidelium defunctorum,

infra chorum ecclesise praedictge Eipon'
;
pro quo quidem obitu

prsedicti Robertus et Johannes et successores sui solvent an-

nuatim in die obitus praedicti, videlicet cuilibet diacono et

subdiacono ecclesiae prgedictse, tres denarjos ; item, cuilibet

patenario, thurifero, et choristae ejusdem ecclesiae, duos dena-

rios ; item, sacristse dictae eeclesiae pulsanti tres campanas ad

dictum obitum, quatuor denarios, et cuidam homini eunti in

villa Eipon' cum campana sua quolibet anno pro animabus

prsedictis, duos denarios. Porcio absencium ministrorum prae-

dictorum non reservetur nisi causa legitima. Et ego vero

praedictus Johannes et haeredes mei praedictum burgagium cum
suis pertinenciis praefatis Eoberto et Johanni, haeredibus et

assignatis suis, in forma prasdicta ut praedictum est, contra

omnes gentes warantizabimus et defendemus imperpetuum.

In cujus rei testimonium sigilla parcium hiis indenturis alter-

natim sunt apposita. Hiis testibus, Johanne de Topclyfif;

Eicardo de Sunyng ; Willelmo de Ledes ; Willelmo de Scotton ;

Johanne de Morpathe ; Johanne Groldesmythe ; Nicholao Hu-
berde ; Willelmo de Brame, et aliis.

Dat. apud Eipon', sexto die mensis Octobris, Anno domiui

Millesimo trecentesimo nonogesimo primo.

Obit of

Pauline
Ward, to

be kept

August 7.

Obitus Paulinae Warde fiat septimo die mensis Augusti, pro

quo habent vj vicarii unum tenementum in Bedernebanke modo
in tenura Johannis Darby, et reddit per annum xiiij s. iiij d., et

nichil reddit extra nisi tamen domino de JMarkynfelde annuatim
iiij d., ut in carta.

Rob. de As-
monderhy,
chaplain,

grants to

five other

chaplains
and vicars

a messuage
which he
had by
Krant of

Pauline
Ward.
July 27,

1319.

(LV.)

Sciant praesentes et futuri quod ego Eobertus de Asmon-
derby, capellanus, dedi, concessi, et hac praesenti carta mea
coufirmavi dominis Henrico de Plompton, Andreae de Usburn,

Galfrido de Addon, Eoberto Verius, Eicardo de Braytoft, et

Thomas de Bolton, capellanis et vicariis ecclesiae collegiatae

Eipon, illud mesuagium in le Walh Mylnhcmke in Eipon', quod
quidem mesuagium habui ex dono et concessione Paulinas fili;e

Willelmi Warde de Eipon', habendum et tenendum praedictum

mesuagium cum suis pertinenciis, praedictis Henrico, Andreae,

Galfrido, Eoberto, Eicardo, et Thom;€ capellanis et vicariis
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ecclesiae procdicta?, heredibiis vol assignatis eorum, libere,

quiete, integre, bene, et in pace imperpetuum, de capital!

domino feodi illius per servicia inde debita et de jure consueta.

Et ego vero predictus Robertus et heredes mei predictum

mesuagium cum suis pertinenciis praefatis dominis Henrico,

Andreae, Galfrido, Roberto, Ricardo, et Thomae, capellanis et fo. los f. v.

vicariis ecclesi.ne praedictae et baeredibus et assignatis eorum con-

tra omnes gentes warantizabimus et defeudemus imperpetuum.

In cujus rei testimonium huic praesenti cartas meae sigillum

meum apposui. Hiis testibus, Ade de Scotton ; Johanne Witnesses.

Frankysh ; Willelmo de Allhalowgate ; Johanne de Cawode

;

Johanne Malton ; Willelmo de Scot ton ; Thoma del Calgarth, et

aliis.

Dat. Ripon' die Lunae prox. post festum Sancti Jacobi

Apostoli, Anno Domini Millesimo ccc"° quadragesimo nono.

(LVI.)

Sciant praesentes et futuri quod ego Johannes dictus AValker Grant of

de Ripon', senior, concessi, dedi, et hac praesenti carta mea con- toPau'iiue

tirmavi Paulinae filiae Willelmi Warde de Ripon', unum mesua- ^^^^rd by

gmm jacens in le Walkmylnbanke in Ripon', inter mesuagium Walker,

domini Henrici de Plompton, capellani, et mesuagium quondam fg^^^'
(sic) Symon Webster tenet de vicariis ecclesiae Ripon', ad ter-

minum annorum habendum et tenendum praedictum mesuagium
cum pertinenciis, eidem Paulinae, haeredibus suis et suis assig-

natis, libere quiete bene et in pace imperpetuum de capitali

domino feodi illius per servicia inde debita et de jure consueta.

Et ego vero Johannes et haeredes mei praedictum mesuagium
cum pertinenciis praedictte Paulinae, heredibus suis et assignatis

contra omnes gentes warantizabimus imperpetuum. In cujus

rei testimonium praesenti cartae sigillum meum apposui. Hiis Witnesses,

testibus, Johanne de Shirwode ; Ricardo de Tanfelde ; Ade de

Scotton ; Ricardo de Stowe ; Johanne de Allhalowgate ; et aliis.

Dat. Ripon' die Dominica ' prox. ante festum Sanctae Luciae

Virginis, Anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo

iiij*°.

(LVII.)

Pateat universis per prsesentes, quod ego Paulina filia Pauline

Willelmi Warde de Ripon', dedi (et) concessi domino Roberto grants all

de Asmonderbv, capellano, omnia bona mea et catalla mobilia *^f^
move-

- ' ^ ' able goods

(1) On a Sunday, as were Xos. L., LI.; wLich is noteworthy.—See p. 131, n.
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to Rob. de
Asmon-
derby,
chaplain,

June 5,

1344.

ubicunque vel quovismodo fuerint inventa, die confeccionis

praesencium, ita quod nee ego Paulina vel aliquis pro me, seu

nomine meo, in dictis bonis dudum meis et catallis, quicquid